5.

1784 noiembrie 9, Lugoj

E generali congregatione 3-a Novembris 1785

Excelso Consilio

Excelsum etc.

Erga benignum tandem Suae Maiestatis Sacratissimae de dato Vienna Austriae 29-ae 8-bris a.c. ad nos expeditum mandatum, quo mediante Eadem, universalem per regnum personarum conscriptionem via Excelsi Consilii Locumtenentialis Regii sub 16-a Augusti a.c. et numero 19.547 nobis intimatum, non obstantibus regnicolarum demissis remonstrationibus, suscipi porro etiam clementer voluit ad conscriptionem eandem seu sub spe verbi regii in eo nobis dati, quod iuribus et praeogativis

nobilitaribus nihil praeiudicii exhinc inferendum sit seu quod caeteroquin Altefata Sua Maiestas eos qui mandato huic morem gerere recusaverint modis et viis sibi cognitiss ad id adstringendos esse clare edicere dignata sit, anxii licet accessimus et pro illo peragenda ordinarios nostros iudices nobilium Paulum Miskey, Nicolaum Piatsek, Antonium Jankovits, Antonium Hamar et Josephum Valentovits exmisimus, qui licet ab incepto opere ob tumultum rusticorum in Transylvania et Aradiens comitatu exortum supersedere debuerint, rebus attamen hac saltem in vicinia tantisper compositis, labori iterum sese accinxerunt.

Caeterum, cum conscriptio haec praeter id quod illa linguis vernaculis scribenda concinandaque sit, longius etiam in tempus duratura praevideatur, magistratuales autem nostri nec scripturarum Valachicae et Rascianicae in gremio nostri applicandarum gnari sint, nec vero ab iis aequiter praetendi valeat, ut ii penes multa et extraserialia haec fatigia rei etiam suae familiaris iacturam patiantur, Maiestatem Suam Sacratissimam medio Excelsi Consilii Locumtenentialis Regii demisse in eo exorare constituimus, ut à paritate etiam militaris status in extraordinaria hac operatione iis et assumendis scribentibus titulo expensarum diurnam aliquam suo ex Aerario clementer resolvere, dignetur remunerationem, cum nempe huic solvendae nostra plebs contribuens et Cassa Domestica sine manifesto aggravio haud sufficiat, et ea quidem spe quod Altefata Sua Maiestas Sacratissima aequitatem huius petitionis benigne agnitura sit, nos antelatis magistratualibus praemisso titulo 1 fl. 30 xr., scribentibus vero 30 xr. dietim quemadmodum resolvimus, ita ut opus hoc inchoari valeat, ex Cassa Domestica unius mensis competentiam anticipari ordinavimus.

Quare Excelsum Consilium Locumtenentiale Regium demisse exoramus, dignetur Altefatae Suae Maiestati Sacratissimae aequam hanc petitionem proponere et benignam in eo resolutionem gratiose exoperari, ut Cassa nostra Domestica, multis caeteroquin gravata, in extraseriali hac quae ad ordinarios magistratuales labores referri nequit operatione clementer sublevetur.